INDIGNOS: esse *Ap Ck Er Ge Ld Pb Pn Pp Ps Vd* | illos esse *Bd* | ipsos improbos *Er Ld* | ipsos homines esse improbos *Fb* | Accedit autem dignitatis auctoritas et sic quod uult absque aliqua retractione facit, eo quod fit ut ex appositione dignitatis deterior efficiatur. *Vd*.

1100

19. Cur ita prouenit? Gaudetis enim res sese aliter habentes falsis compellare nominibus, quae facile ipsarum rerum redarguuntur effectum; itaque nec illae diuitiae nec illa potentia nec haec dignitas iure appellari potest.

1105

CUR ITA PROUENIT: ETIOΛΟΓΙΑ *gl.* causae redditio *Ka Lh Mh* | Quare improbis datur dignitas? *Ap Er Fb Ld Pb* | ut sic monstrarentur indigni *Cg Ck Ge Ps* | ideo quia prouenit *Ap* | ut sic manifestetur turpitudine *Lh Ta*.

CUR: quare *Vd* | ut copia habendi non possit fugare auaritia, quae supradixi *Ap Pb* | Quare improbis datur dignitas ·i· ut copia habendi non possit fugare auaritiam, quae supradixi. *Ap Ck Ge Pn Ps Va*.

1110

PROUENIT: contingit *Eb Ec Gc Ka Vd Vf* | euenit *Fd Ld Pt* | placet *Px* | fit *Va* | dignitas *Pc*.

GAUDETIS (GAUDENT St): quia *Ct Eb Ec Er Fb Gc* | quoniam *Ef* | placet *Mj Pp Vh* | placet uobis *Ap Cg Lh Ta* | placet nobis *Ck Ge Ps* | homines *St* | uos homines *Va*.

1092 ius] atque ius *Ec Gc*.

II prosa vi

- 1115 **RES:** dignitates *Pt* | dignitates et potestates *Fd Ld Pp* | dignitatem et potestatem *Mj* | potestatem nominantes, quae non est *Ga Ka Na Px Vh* | ideo aliter se habentes, quia non sunt illae tales quemadmodum uos dicitis et quales eas uos appellatis, dicentes bonum malum et malum bonum ponentes, et cetera *Ap Ck Ct Ge Pb Pn Ps Va* | Dignitas et potestas huius saeculi et diuitiae falsis nominentur nominibus,
- 1120 quia non uera dignitas et potestas nominanda est saecularis, sed falsa. Aliter quam uos nominatis ·i· redarguntur ·i· ut non recte nominentur effectu ·i· quia aliud efficiunt ·i· non permanent, quia uera diuitiae et potestates et dignitates non sunt (*Ap*) *Ck Ge Ps*.
- ALITER:** econtra *Cg* | quam sint *Px* | quam uocatis *Vh* | quam uos iudicatis *Ct Er Fb* | dignitates et potestates ·i· mala dicitis esse bona *Vf* | quae malae sunt dicentes bonas esse *Pp* | quae aliud sunt quam uos eas uocetis *Vd*.
- HABENTES:** existentes *Mb*.
- FALSIS:** nominibus *Ap* | malis *Pt* | ut dicatis bona et nobilia huius dignitatis accidentia *Cg Pc Pk Pp* | ut dicatis bona et nobilia huius dignitatis accidentia, quae sunt mala et inutilia *Ap Ck Ct Ge Lh Pb Pn Pq Ps Ta (Vc)* | ut dicatis diuitias esse, quae non sunt diuitiae et bonum esse, quod malum est *Vb* | ut dicatis diuitias, quae non sunt diuitiae et bonum esse, quod non est bonum, et largum esse, quod est auarum, et castum esse quod est luxuriosum *Va*.
- 1130 **COMPELLARE:** appellare *Ap Ck Ct Ef Fb Ge Lh Mo Pb Pc Pm Pn Ps Va Vd Vh* | nominare *Bd Cg Eb Ec Gc Ka La Lh Ta Vb* | uocare *Bc Er Lh Pp Pq Ta Vc* | ut dicatis bona *Pd* | quia mala dicitis esse bona *Fd Ld* | Vocatis bona haec, cum sint impedimenta. *On*.
- NOMINIBUS:** quia ex effectu ·i· operatione ipsius rei probatur quo res quaeque uocanda sit nomine *Vd*.
- 1140 **QUAE FACILE IPSARUM RERUM:** uidelicet ut non sint talia, qualia nominantur *Af Ap Bc Ck Ct Fd Ge Kc Lh Mj Pb Pn Pp Ps Ta To Vc Vd Vf*.
- QUAE:** res *Cg Pb Pn Px Vh* | nomina *Ap Bd Ck Ct Ge Lh Mj Pq Ps To Va Vd* | talia *Ct Er Fb* | quae res *Ct Er Fb* | qualia sint ·i· bona an mala *Pp* | dignitates, uel potestates *Ap*.
- 1145 **FACILE:** leuiter *Pt*.
- REDARGUUNTUR:** approbantur *Af Bc Fb Kc Ld Mj Pp Ps Ta Vd Vf* | approbatur *Fd* | reuincuntur *Vb* | conuincuntur *Ap Ck Ed Ga Ge Ka Mh Na Pb Pm Pn Va Vh* | reprehenduntur *Lh Ta* | increpantur *Ct* | manifestantur *Cg* | intelleguntur *Pm* | comprobantur *Ap Ck Ge Pb Pn To* | uidelicet ut sunt talia *Ld*.
- 1150 **EFFECTU** (< **AFFECTU** *Ef*): opere *Bd Ck Ct Er Fb Ge Pc Pd Pn Pq Ps Va Vd* | in opere *Ap Pb* | perfectione *Ct Lh Ta Vc* | ex opere *Eb Ec Ef Gc Ka Mh* | operatione *Pm* | actu *Vh* | consideratione *Lh Ta* | exitu uel qualitate *Fb*.
- ITAQUE NEC ILLAE DIUITIAE:** quia ita conclusio syllogismi *Er* | quia ita est conclusio syllogismi *Ap Ck Er Fb Ge Pb Pn Ps* | conclusio syllogismi *Ap Ct* | syllogismus *gl*. conclusio *Ka* | sylempsis per numeros *Va* | non potest iure appellari *Ap Ck Ge Pb Pn Ps* | possunt iure diuitias appellari *Ap Ck Ct Er Ge Pb Pn Ps* | possunt appellari *Vh* | possunt appellari diuitiae *Bd* | iure appellari possunt *Fd* | nec possunt uere diuitiae appellari *Ld* | diuitiae possunt uocari *Va* | quomodo nominantur *Ld* | Vera bona non nisi solis bonis, et uera mala non nisi solis malis
- 1155

1116 est] est potestas *Px*. | ideo...habentes] om. *Ct*. 1118 et¹] om. *Ct*. | ponentes...cetera] om. *Ct Va*. 1119 huius] habes *Ap Ck Ge Ps*. 1121 quia] qui *Ps*; q{uo}d *Ap*. 1122 quia] qui *Ps*. 1128 huius dignitatis] omnibus dignitatibus *Cg*. 1136 quia] om. *Fd*. 1140 uidelicet] om. *Mj To Vd Vf*. | non] om. *Ta*. | qualia] quomodo *Fd Vf*. | nominantur] nominant *Lh*. 1153 est] om. *Er*. 1156 diuitias] diuitiae *Er*.

II prosa vi

1160 contingunt. Diuitiae uero et honores saeculi nec uera bona sunt nec uera mala sed media. Quia et bonis et malis contingunt. *Vd* | Antipophora est contraria relatio. Quasi enim quis ei obiceret, dicens cur dignitates uocantur, si dignos non faciunt? Quasi autem respondens subiungit, quia falso nomine uocantur dignitates, cum aliter se habeant ·i· cum non sint dignae. *Vd*.

1165 **ITAQUE**: quia ita est *Ct* | quia *Va*.

NEC (1): possunt *Vb* | potest *Ct Er Va*.

DIUITIAE: uerae *Fb* | quas uoc[atis] *Vh* | quae habentur *Vc* | qui habentur inter mortales *Pp* | quae habentur inter mortuos *Ct Lh Pq* | quae habentur inter mortales *Pc Pk* | quae habentur in hoc saeculo *Ta* | quia transitoria sunt *Pp*.

1170 **NEC HAEC DIGNITAS**: quia transitoria est *Ap* | quia non est dignitas quae transitoria est *Ap Ck Ct Er Fb Ge Ld Pb Pn Ps* | quia nec uerae diuitiae, nec uera potentia, nec uera dignitas est *Ec Gc Ka*.

IURE: rite *Lh Ta* | per legem *Ap* | recte *Cg* | de cunctis fortune muneribus *Eb Ec Gc Ka*.

1175

20. Postremo idem de tota concludere fortuna licet, in qua nihil expetendum, nihil natiuae bonitatis inesse manifestum est, quae nec se bonis semper adiungit et bonos quibus fuerit adiuncta non efficit.

1180

POSTREMO: ΕΠΙΛΟΓΟΣ *gl.* extrema peroratio *Ka Lh Mh* | ad ultimum *Ap Ck Ct Ge Lb Lh Pb Pn Pq Ps Ta To Va Vd* | syllogismus *Eb Ec Ef Gc* | epilogus est *Lb* | conclusio syllogismi *Va*.

1185 **IDEM**: ius *Vb* | ipsum *Eb Ec Ef Gc Ka Lh Mj Na Px Vh* | id ipsum *Ap* (2x) *Ck Ct Er Fb Ge Ld Pb Pn Pp Ps Va* | hoc ipsum *Cg* | quod falso nomine appellatur felicitas *Ap Ck Ct Ge Lh Pb Pn Ps Ta* | quod de dignitate et potestate dixi *Px* | quae falso nomine appellatur felicitas *Pq* | quod falso nomine appellatur *Va*.

1190 **DE TOTA**: de omnibus quae in hoc saeculo appetuntur *Ct Lh Pq* (2x) *Ta Vc* | de omni temporali dignitate *Ap Ck Ct Er Ge Ka Pb Pn Ps* | de omnibus muneribus fortunae *Cg Ct Er*.

CONCLUDERE: definire *Ap Ck Er Fb Ge Ld Mo Pb Pn Ps*(2x) | accipere *Ef* | colligere *Vd*.

FORTUNA: temporali *Fb*.